



VENCEDORES

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Pregão Eletrônico - 014/2023



D L DA SILVA COMERCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.654.859/0001-01 - Endereço:
Avenida Aeroporto - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: Fortaleza dos Nogueiras - Telefone: (99)
8122-2306

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA; SEM GORDURA; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR VERMELHO VIVO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG	BOVINO	BOVINO	2.500 KG	R\$ 19,70	R\$ 49.250,00
0017	CEBOLA BRANCA IN NATURA; DE ÓTIMA QUALIDADE; Sã; COMPACTA, FIRME E COM COLORAÇÃO UNIFORME	NAOR NACIONAL	NAOR NACIONAL	1.300 KG	R\$ 2,70	R\$ 3.510,00
0034	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO; COM PESO MÍNIMO DE 2KG; SEM PÉS, CABEÇA E PESCOÇO; CARNE FIRME; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL	FRIATO	FRIATO	4.000 UN	R\$ 8,19	R\$ 32.760,00
0037	LEITE EM PÓ DESNATADO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO 400G	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	2.000 UN	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00
0040	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 500G	SANTA CLARA	SANTA CLARA	3.000 UN	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
0055	REFRIGERANTE SABOR COLA. EMBALAGEM: PET 2L	ITI	ITI	400 UN	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
0057	REFRIGERANTE SABOR LARANJA. EMBALAGEM: PET 2L	ITI	ITI	300 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
0058	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 01KG	BOM DE MESA	BOM DE MESA	600 UN	R\$ 0,58	R\$ 348,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 110.188,00	

Valor Total: R\$ 699.170,00

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.496.361/0001-85 - Endereço: RUA SANTO ANTONIO
- CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-7402

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO ACÉM; ISENTA DE OSSOS; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR VERMELHO VIVO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA	Kg	In Natura	2.500 KG	R\$ 26,80	R\$ 67.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 67.000,00	

Valor Total: R\$ 699.170,00

I DA S SOUSA COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.370.056/0001-31 - Endereço: AVENIDA 01 -
CEP: 65805000 - UF: MA - Município: Fortaleza dos Nogueiras - Telefone: (99) 98417-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO, CONTENDO 380G	andorinha	andorinha	3.000 UN	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
0015	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO LAGARTO; ISENTA DE OSSOS; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR VERMELHO VIVO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA	natural	natural	2.500 KG	R\$ 19,80	R\$ 49.500,00
0016	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO PATINHO; ISENTA DE OSSOS; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR VERMELHO VIVO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA	natural	natural	2.500 KG	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00
0021	CREME DE LEITE. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 200G	italac	italac	500 UN	R\$ 1,80	R\$ 900,00



0024	FARINHA DE MANDIOCA COR BRANCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO I, DA SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 01 KG	bom sabor	bom sabor	1.200 KG	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
0025	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL. EMBALAGEM: LATA, CONTENDO 400G	nestle	nestle	600 UN	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
0026	FARINHA NATURAL DE MANDIOCA COR AMARELA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO GROSSA, TIPO I, DA SAFRA CORRENTE; EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 01 (UM) KG	bom sabor	bom sabor	1.000 KG	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
0027	FÉCULA DE MANDIOCA. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G	pinduca	pinduca	3.000 UN	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
0028	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I, DA SAFRA CORRENTE; EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 95%. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG	rio maria	rio maria	300 KG	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
0029	FEIJÃO PRETO TIPO I, DA SAFRA CORRENTE; EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 95%. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG	rio maria	rio maria	3.000 KG	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
0030	FÍGADO BOVINO RESFRIADO OU CONGELADO; ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR PRÓPRIO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA	natural	natural	1.500 KG	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
0031	FLOCÃO DE ARROZ. EMBALAGEM CONTENDO 500G	tio joão	tio joão	3.000 UN	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
0036	LEITE DE SOJA EM PÓ SEM LACTOSE. EMBALAGEM: LATA 300G	supra soy	supra soy	200 UN	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
0038	LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO 400G	piracanjuba	piracanjuba	4.000 UN	R\$ 5,59	R\$ 22.360,00
0039	LEITE INFANTIL NAN. EMBALAGEM: LATA 800G	nestlé	nestlé	200 UN	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00
0041	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 500G	nordestino	nordestino	3.000 UN	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
0042	MARGARINA COM SAL. TEOR NUTRICIONAL MÁXIMO PARA PORÇÃO DE 10G: SÓDIO - 100MG, SEM GORDURAS TRANS. EMBALAGEM: POTE EM PLÁSTICO, CONTENDO 250G	primor	primor	2.200 UN	R\$ 2,30	R\$ 5.060,00
0043	MASSA PARA SOPA (SOPÃO) . EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 500G	nissin	nissin	500 UN	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
0044	MILHO VERDE. EMBALAGEM: SACHÊ, CONTENDO 170G	quero	quero	500 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
0045	ÓLEO DE MILHO. EMBALAGEM: GARRAFA TIPO PET PLÁSTICA, CONTENDO 900ML	suavit	suavit	3.000 UN	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00
0050	POLPA DE FRUTA BACURI. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	GF	GF	120 KG	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
0051	POLPA DE FRUTA CAJÁ. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	GF	GF	120 KG	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40
0052	POLPA DE FRUTA CAJU. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	GF	GF	120 KG	R\$ 6,86	R\$ 823,20
0053	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	GF	GF	120 KG	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
0054	POLPA DE FRUTA GOIABA. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	GF	GF	220 KG	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
0059	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL EM CONSERVA. EMBALAGEM: LATA, CONTENDO 125G	gomes da costa	gomes da costa	4.000 UN	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00
0060	SARDINHA NO EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM: LATA, CONTENDO 125G	gomes da costa	gomes da costa	4.000 UN	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00
0061	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NOS SABORES GOIABA, CAJU, UVA OU ACEROLA. EMBALAGEM: FRASCO DE VIDRO, CONTENDO 500ML	nutrinctar	nutrinctar	2.000 UN	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
0062	TEMPERO SECO EM PÓ COMPOSTO DE PIMENTA DO REINO E COMINHO EM PÓ. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO DE 100G	ponzan	ponzan	600 UN	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
0063	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	minhoto	minhoto	850 UN	R\$ 2,14	R\$ 1.819,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 285.209,60

Valor Total: R\$ 699.170,00



IRINEU GIL ARRUDA COELHO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.483.886/0001-05 - Endereço: Fortaleza dos Nogueiras - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: Fortaleza dos Nogueiras - Telefone: (99) 98458-4499

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO, CONTENDO 500G	conforme edital	italac	2.000 UN	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
0002	AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01KG	conforme edital	blanco	10.000 PC	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
0004	ÁGUA MINERAL 500 ML. EMBALAGEM: PACK COM 12 UNIDADES	conforme edital	CRISTAL	2.000 FD	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00
0005	ALHO IN NATURA Nº 05. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG	conforme edital	NORDESTE	500 KG	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
0007	ARROZ AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 01KG	conforme edital	bom de mesa	10.000 UN	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
0008	ARROZ AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 05KG	conforme edital	bom de mesa	3.000 UN	R\$ 15,60	R\$ 46.800,00
0012	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ HOMOGÊNEO, DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 250G, EMPACOTADO A ALTO VÁCUO	conforme edital	santa clara	5.000 UN	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
0020	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO DE 100G	conforme edital	santa clara	2.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 800,00
0023	EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM: SACHÊ, CONTENDO 300G	conforme edital	QUERO	2.500 UN	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00
0032	FLOCÃO DE MILHO. EMBALAGEM CONTENDO 500G	conforme edital	MARATÁ	3.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
0033	FÓRMULA INFANTIL INDICADA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTANTES NOS 06 (SEIS) PRIMEIROS MESES DE VIDA, SEM SACAROSE, QUANDO FOR NECESSÁRIO RECORRER À ALIMENTAÇÃO COM MAMADEIRA.S. EMBALAGEM: LATA, CONTENDO 400G	conforme edital	nestlé	100 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
0035	LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 395G	conforme edital	CAMPONESA	400 UN	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
0048	POLPA DE FRUTA ABACAXI. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	conforme edital	nutricau	220 KG	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00
0049	POLPA DE FRUTA ACEROLA. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADO, 1 KG	conforme edital	nutricau	220 KG	R\$ 7,20	R\$ 1.584,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 177.411,00	

Valor Total: R\$ 699.170,00

MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.033.256/0001-19 - Endereço: Rua 15 de março - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: Fortaleza dos Nogueiras - Telefone: (99) 98145-1776

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM CONTENDO 200G	MAIZENA	MAIZENA	1.300 UN	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00
0009	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM. EMBALAGEM: LATA, CONTENDO 500ML	GALLO	GALLO	300 UN	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
0011	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO, CONTENDO 380G	FORTALEZA	FORTALEZA	4.500 UN	R\$ 2,95	R\$ 13.275,00
0018	CEREAL A BASE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM CONTENDO 165G	QUAKER	QUAKER	800 UN	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
0019	CEREAL INFANTIL A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO. EMBALAGEM CONTENDO 300G	NESTLE	NESTLE	500 UN	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
0022	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM: LATA, CONTENDO 170G	PREDILECTA	PREDILECTA	580 UN	R\$ 2,28	R\$ 1.322,40
0046	ÓLEO DE SOJA VEGETAL. EMBALAGEM: GARRAFA TIPO PET PLÁSTICA, CONTENDO 900ML	LIZA	LIZA	3.000 UN	R\$ 4,67	R\$ 14.010,00
0047	OVO BRANCO DE GALINHA. EMBALAGEM: CARTELA COM 30 OVOS	IN NATURA	IN NATURA	1.000 CRT	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00
0056	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ. EMBALAGEM: PET 2L.	SCHIN	SCHIN	400 UN	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 58.347,40	

Valor Total: R\$ 699.170,00

Página 3 de 4



PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.819.017/0001-17 - Endereço: AV
padre alcides zanella quadra16 lote 03 - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-4014

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EMBALAGEM: FRASCO, CONTENDO 100ML	Unidade	marata	300 UN	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.014,00

Valor Total: R\$ 699.170,00

